
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Instrukcja montażu 
podłóg Pacific Vinyl Floors 

— 

kolekcja UNIQUE XL 

kolekcja ABSOLUTE XXL 

kolekcja COMFORT 
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PRZED PRZYSTĄPIENIEM DO INSTALACJI PODŁOGI NALEŻY DOKŁADNIE 

ZAPOZNAĆ SIĘ Z CAŁĄ INSTRUKCJĄ. NIEPRAWIDŁOWA INSTALACJA 

POWODUJE UTRATĘ GWARANCJI. 
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Przeznaczenie 

Pacific Vinyl Floors to podłogi winylowe nowej generacji stosowane zarówno do pomieszczeń 

domowych oraz publicznych (hotele, sklepy, itp.) 

Zaleca się aby montaż podłogi był ostatnim etapem urządzania wnętrza. Pozwoli to uniknąć 

uszkodzeń w trakcie prowadzenia innych prac. 

Podłoga dopuszczona jest do budynków sezonowych, pod warunkiem, że temperatura 

nie spada poniżej -34°C oraz powyżej 68°C. Zalecane zakres temperatur użytkowania wynosi 

od 13°C do 38°C. 

 

 

Aklimatyzacja 

Opakowania należy ułożyć na płaskiej powierzchni, na której będzie zamontowana podłoga. 

Podczas aklimatyzacji produkt przechowywać w oryginalnych opakowaniach, w równo 

ułożonych stosach. Nie wolno ustawiać produktu pionowo. 

Ważne! Przed montażem panele w zamkniętych opakowaniach należy pozostawić do 

aklimatyzacji na 48 godzin. 

W czasie aklimatyzacji i montażu temperatura powinna wynosić od 15 do 30°C. Zalecana 

temperatura to 21°C. 

 

 

Ogrzewanie/chłodzenie podłogowe 

Panele Pacific Vinyl Floors można stosować na wodne ogrzewanie podłogowe. Temperatura 

na powierzchni podłogi nie może przekraczać 29°C. 

Przed montażem podłogi, system grzewczy powinien być włączony, aby wyeliminować 

pozostałości wilgoć.  

Nie montować podłogi Pacific Vinyl Floors na systemy grzewcze niezatopione w podłożu 

(maty elektryczne układane między podłożem i panelami nie mogą być stosowane). 

Panele Pacific Vinyl Floors można stosować na podłogi wyposażone w system chłodzenia. 

Temperatura w systemie chłodzenia nie może być niższa niż 5°C od aktualnie panującej 

temperatury w pomieszczeniu. 
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Przygotowanie podłoża  

Staranne przygotowanie podłoża jest niezbędnym warunkiem prawidłowej instalacji podłogi. 

Podłogę Pacific Vinyl Floors można stosować na podłożu betonowym, płytkach ceramicznych, 

podłogach drewnianych, płycie OSB, wykładzinach PCV.  

Podłoże powinno być czyste, suche i płaskie. Należy usunąć wszelkie pozostałości po pracach 

budowlanych: rozpuszczalniki, farby, woski, smary, oleje, kleje i inne materiały obce. 

Powierzchnia musi być twarda i stabilna. 

Nierówności oraz chropowatość podłoża nie powinna przekraczać 3 mm na 2 metry bieżące 

oraz 1 mm na 30 cm. Podłoże należy sprawdzić przed montażem za pomocą 2-metrowej łaty. 

Nierówności mogą niekorzystnie wpływać na efekt optyczny oraz powodować nadmierne 

zużycie podłogi. W przypadku nierówności przekraczających powyższe wartości, podłoże 

należy wyrównać masą naprawczą lub zastosować wylewkę.  

W razie wątpliwości co do jakości podłoża, należy skonsultować się z lokalnym dystrybutorem. 

Beton / jastrych 

Podłoże musi być suche, a jego wilgotność nie może przekraczać 2% w skali CM dla cementu 
i 0,5% dla anhydrytu. 

Podłoże z ogrzewaniem podłogowym musi być suche, a jego wilgotność nie może 
przekraczać 1,8% w skali CM dla cementu i 0,3% dla anhydrytu. 

Protokół badania wilgotności podłoża należy zachować w celach gwarancyjnych. 

Płytki ceramiczne 

Przed montażem podłoże należy sprawdzić pod kątem równości. Fuga płytek nie powinna 
przekraczać 3 mm. Na etapie montażu należy też zadbać aby łączenia paneli nie pokrywały 
się z fugą płytek. Nierówności płytek ceramicznych należy wyrównać i wygładzić poprzez 
nałożenie masy wypełniającej. 

Drewno / OSB 

Podłoże drewniane musi być równe, suche, pozbawione ruchomych elementów oraz wolne 
od ugięć. Montaż podłogi należy zaplanować w taki sposób, aby zapewnić dopływ 
powietrza i wentylację przy krawędziach. 

Istniejące wykładziny podłogowe 

Podłogę Pacific Vinyl Floors można również zainstalować na większości istniejących 
wykładzin podłogowych o twardej powierzchni pod warunkiem, że istniejąca wykładzina 
jest dobrze związana z podłożem, a jej powierzchnia jest płaska i gładka. 

Podłogi Pacific Vinyl Floors nie można instalować na wykładzinach dywanowych ani 
żadnych innych miękkich wykładzinach. Podłoże musi być płaskie, gładkie i wolne od ugięć.  
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Narzędzia 

• miarka 

• ołówek 

• przymiar 

• nożyk do cięcia LVT 

• kliny dylatacyjne 8mm 

 

 

 

Przed montażem 

Przed montażem podłogi Pacific Vinyl Floors: 

• upewnij się że panele pochodzą z jednej partii produkcyjnej 

• sprawdź wszystkie panele pod kątem ewentualnych wad (zarówno przed montażem, 

jak i  w trakcie montażu) 

• wymieszaj panele z kilku różnych kartonów, aby zminimalizować wystąpienie 

widocznych różnic w odcieniu 

Nie montować uszkodzonych paneli! Podczas montażu należy sprawdzać zamki i usuwać 

wszelkie ewentualne zanieczyszczenia. 
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Montaż 
 

Panele Pacific Vinyl Floors z kolekcji UNIQUE XL, ABSOLUTE XXL i COMFORT są wyposażone 

w wysokiej jakości podkład wygłuszający Silent Step. Stosowanie innego / dodatkowego 

podkładu jest niedozwolone. 

 

Podłogi Pacific Vinyl Floors zostały wyposażone w zamek click Unilin. 

 

Panele z kolekcji UNIQUE XL, ABSOLUTE XXL oraz COMFORT montujemy na zasadzie 

podłogi pływającej.  Nie mocować paneli do podłoża. Ościeżnice drzwi zawsze trzeba podciąć. 

Jeśli nie można ich podciąć, należy zachować odpowiednią dylatację wokół ościeżnicy.  

 

Dylatacja przyścienna pomiędzy panelami, a wszystkimi elementami konstrukcji pionowych 

(słupy, ściany, wyspy ipt.) powinna wynosić minimum 8 mm. 

 

Panele podłogowe Pacific Vinyl Floors mogą być instalowane bez listew dylatacyjnych 

w pomieszczeniach o wymiarach nie przekraczających 15 m x 15 m.  

Jeżeli pomieszczenie przekracza 15 m na długości lub 15 m na szerokości, płaszczyznę paneli 

należy podzielić i zastosować listwę dylatacyjną, pozostawiając dylatację 8 mm dla każdej 

z powstałych płaszczyzn paneli. 

Montaż na większych powierzchniach: przy powierzchniach zdylatowanych, które łącznie 

przekraczają wymiary 30 m x 30 m należy zastosować szczelinę przyścienną minimum 16 mm. 

 

W trakcie montażu temperatura w pomieszczeniu powinna wynosić od 15 do 30°C. Zalecana 

temperatura to 21°C. 

 

Nie instalować szafek ani wysp kuchennych na podłodze pływającej. Zastosuj szczelinę 

dylatacyjną wokół zabudowy. 

 

Nie przytwierdzać elementów wyposażenia (szyby, bramki antykradzieżowe, itp.) do podłoża 

wraz z panelem. Zastosuj dystanse i szczeliny dylatacyjne. 

  

Zachowaj ostrożność podczas montażu listew przyściennych oraz listew przejściowych, aby 

nie mocować się przez panele. 

 

Podłogi Pacific Vinyl Floors produkt typu drop and lock. Prosimy zapoznać się z ilustracjami 

poniżej pokazującymi prawidłową technikę instalacji. 
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Instalacja 

 

Montaż podłogi rozpocznij w rogu pomieszczenia od lewej strony patrząc w kierunku ściany. 

Panele zawsze należy układać od lewej strony do prawej, piórem do ściany, wpustem do 

instalatora. 

 

Krok 1 

Pierwszy panel, pierwszy rząd. Umieść kliny o grubości 8 mm z przy ścianach i przyłóż deskę 

do klina. 

 

 
 

 

Krok 2 

Drugi panel, pierwszy rząd. Unieś lekko deskę pod kątem i zepnij ją z pierwszą na krótkim 

boku, dosuń do ściany zachowując dylatację przyścienną, opuść. Sprawdź czy jest zachowana 

linia na długości połączonych paneli. 
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Krok 3 

Na końcu pierwszego rzędu przyłóż dystans 8 mm 

do ściany i zmierzyć długość ostatniego panela 

celem dopasowania.  

 

 

 

 

 

 

 

Krok 4 

Przytnij panel przy użyciu ostrego nożyka do cięcia 

wykładzin PCV/LVT. Panel należy naciąć i następnie 

przełamać w linii nacięcia. 

 

 

 

 

Krok 5 

Kawałek panela rozpoczynający drugi rząd powinien mieć minimum 30 cm długości. 

Przyłóż do ściany klin 8 mm i i zmierz ostatni kawałek. Jeśli jest krótszy niż 30 cm, przytnij 

pierwszy element w rzędzie. Odcięty panel włóż jako startowy do pierwszego rzędu. 

Panel należy włożyć pod kątem na długim boku i opuść w dół. 

 

 

 

 

 

 

 

Odległości między krótkimi końcami. Minimalna odległość między krótkimi końcami paneli  

w równoległych rzędach nie powinna być mniejsza niż 30cm  
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Krok 6 

Drugi panel w drugim rzędzie - unosimy panel pod kątem, dosuwamy do pierwszego panela 

i spinamy je ze sobą na krótkim boku. 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Krok 7 

Sprawdzamy czy zamek dobrze jest zapięty na krótkim boku i opuszczamy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

2 
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Krok 8 

Unosimy delikatnie pod kątem panele spięte po długości, dosuwamy drugi panel do 
pierwszego rzędu i wpinamy go na długim boku. Sprawdzamy czy na całej długości panela 
zamek jest dobrze spasowany i opuszczamy całość. 
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Krok 9 

Sprawdzamy czy zamki na krótkim i długim boku są poprawnie połączone, czy nie ma 

mikroszczelin. Jeżeli zauważymy nieprawidłowości na łączeniu należy je skorygować lekko 

unosząc panel i dosunąć go krótkim lub długim boku tak żeby zamki były poprawnie zapięte. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Krok 10 

Pierwsze 2-3 rzędy należy dokładnie sprawdzić czy 

zostały prosto i dokładnie zmontowane, ponieważ 

ma to wpływ na dalszą instalację podłogi. Dostosuj 

odległość do przedniej ściany, sprawdź umieszczone 

kliny 8 mm na ścianach bocznych i ścianie końcowej.  

 

 

 

 

 

Krok 11 

Ostatni rząd (być może również pierwszy rząd).  

Zalecana szerokość ostatniego panela powinna być 

większa niż 5 cm. 

Należy pamiętać o zachowaniu odległości 8 mm 

miedzy panelem a ścianą. 
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Rury grzejnikowe, montaż przy grzejnikach 

Wywierć otwory o średnicy większej o 8 mm niż średnica rur. Odetnij najmniejszy fragment 

panela zgodnie ze schematem. Zainstaluj panel jak zwykle. Przyklej wycięty kawałek. 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

Zakończenie prac 

Chroń wszystkie odsłonięte krawędzie paneli instalując listwę przyścienną oraz listwy 

dylatacyjne. Zachowaj ostrożność, aby zapobiec mocowania paneli do podłoża.  

Należy uszczelniać krawędzie wzdłuż wanien, muszli klozetowych itp. 

Pierwsze czyszczenie. Usunąć zanieczyszczenia z podłogi za pomocą odkurzacza. Następnie 

umyć podłogę z dodatkiem neutralnego środka do podłóg PCV/LVT co najmniej 2 razy.  

 

Naprawy 

Podłoga Pacific Vinyl Floors jest twarda i trwała, jeśli jednak panel ulegnie uszkodzeniu, można 

go wymienić. 

Jeśli uszkodzony panel znajduje się na obwodzie pomieszczenia, najłatwiejszą techniką jest po 

prostu odłączenie paneli zewnętrznych i wymiana uszkodzonego panela na nowy.  

Jeśli uszkodzony panel znajduje się w środku pomieszczenia, rozkładanie podłogi jest 

niepraktyczne, rekomendujemy wymianę uszkodzonego panela poprzez wycięcie i wklejenie. 

Za pomocą piły należy wyciąć i usunąć środek uszkodzonego panela, pozostawiając ok. 2,5 cm 

po obwodzie panela. Następnie ostrożnie naciąć panel od rogów do wyciętego otworu. 

Usunąć krawędzie, wypinając przycięty panel z zamka.  

Przygotuj panel zastępczy usuwając elementy zamka z wyjątkiem pióra na długim boku. 

Uważaj, aby nie uszkodzić powierzchni dekoracyjnej.  

Wklej panel zastępczy stosując się do wytycznych producenta kleju. 
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Użytkowanie 

Wycieraczki. Przy wszystkich wejściach zastosuj wycieraczki (bez gumowego spodu, gdyż 

długotrwały kontakt z gumą może powodować przebarwienie podłogi) 

Podkładki filcowe. Meble, stoły i krzesła należy wyposażyć w podkładki filcowe. 

Zalecamy chronić podłogę przed bezpośrednim działaniem promieni słonecznych. Unikaj 

narażenia na bezpośrednie światło słoneczne przez dłuższy czas. W godzinach szczytu 

nasłonecznienia, zaleca się stosowanie żaluzji lub zasłon. 

Długotrwałe nasłonecznienie może spowodować różnice kolorystyczne względem 

zacienionej części podłogi. 

Produkty na bazie chloru, oleju lub ropy naftowej mogą powodować przebarwienia 

powierzchni. 

Rozlaną wodę należy niezwłocznie zebrać. 

Pomimo że panele nie są podatne na uszkodzenia spowodowane wilgocią, to należy 

pamiętać że wilgoć może być pożywką dla pleśni i grzybów. Wszystko to może przyczynić się 

do niezdrowego środowiska wewnątrz pomieszczenia. 

Rozlane płyny, plamy należy usuwać niezwłocznie po ich powstaniu.  

Używaj dywaników lub mat oznaczonych jako „nieplamiące”.  

Stosuj maty ochronne pod kółka foteli biurowych. 

Nie używaj mopów parowych. 
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Gwarancja producenta 

Podłoga Pacific Vinyl Floor jest objęta gwarancją producenta w normalnych warunkach 

użytkowania, obejmującą wszelkie wady produkcyjne pod warunkiem prawidłowej instalacji 

oraz prawidłowego użytkowania.  

Gwarancja obejmuje wszelkie wady produktu przy zastrzeżeniu, że panele były ułożone 

i użytkowane zgodnie  zaleceniami zawartymi w instrukcji producenta. 

Gwarancja obejmuje wymianę wadliwych paneli na produkty równoważne o zbliżonej jakości, 

dostępne w chwili złożenia reklamacji. W ramach gwarancji możliwa jest wyłącznie wymiana 

produktu. 

Gwarantujemy pierwszemu nabywcy od daty zakupu produktu u dystrybutora, partnera 

biznesowego lub autoryzowanego sprzedawcy, że produkt w stanie oryginalnym, będzie 

wolny od wad materiałowych, produkcyjnych, laminowania, montażu, konstrukcji, 

dopasowania rozmiaru i klasyfikacji użytkowej. 
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Wyłączenia gwarancji 

• Zużycia i zarysowania spowodowane i innymi czynnikami niż normalne poruszanie się osób 

po podłodze. Zużycie jest definiowane usunięciem całkowitym dekory na powierzchni 2 cm2  

• Wszelkie widoczne wady widoczne przed lub w trakcie montażu paneli. 

• Uszkodzenia mechaniczne i inne usterki wynikające z niewłaściwego użytkowania lub 

montażu 

• Zużycie spowodowane nadmierną eksploatacją. Zmiana stopnia połysku nie jest uważana 

za oznakę zużycia. 

• Uszkodzenia spowodowane stosowaniem niewłaściwych metod czyszczenia lub 

nieodpowiednich środków czyszczących. 

• Uszkodzeń spowodowanych przez meble bez filcowych podkładek ochronnych. 

• Uszkodzeń spowodowanych kontaktem ostrych przedmiotów z podłogą. 

• Uszkodzenia spowodowane nadmiernym nasłonecznieniem. 

• Uszkodzenia spowodowane moczem lub innymi płynami ustrojowymi. 

• Uszkodzenia spowodowane wilgocią w podłożu. 

• Uszkodzenia spowodowane przez piasek lub zalegający brud na powierzchni paneli. 

• Uszkodzenia spowodowane ekstremalnymi zmianami temperatury. 

 

Gwarant nie ponosi odpowiedzialności za jakiekolwiek szkody pośrednie, uboczne lub 

następcze spowodowane dowolną przyczyną. 

 

Wadę towaru należy udowodnić w drodze procedur kontrolnych uznanych za właściwe przez 

producenta.  

 

Gwarancja jest uzależniona od otrzymania przez Producenta pisemnego zawiadomienia od 

nabywcy domniemanej wady przed upływem okresu gwarancyjnego oraz dowód, że produkty 

zostały prawidłowo zainstalowane. 

 

 

 

 

 

Informacje prawne 

Niniejszy dokument zawiera ogólną instrukcję montażu, która została opracowana na 

podstawie najnowszych dostępnych informacji. Aby osiągnąć udany efekt końcowy i zachować 

ochronę gwarancyjną, należy postępować dokładnie według zaleceń zawartych w instrukcji.  
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Pacific Vinyl Floors  
 

Dystrybutor generalny Polska:  

Nobless Polska 

Sieroslaw, ul Skrajna 3b, 

62-080 Tarnowo Podgórne 

 

pacificfloors.pl 

 

 


